いちばんに相談したい銀行

２０２３年５月３１日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行

株 式 会 社 愛 知 銀 行

愛知キャピタル株式会社

あいぎんベンチャーファンド２号投資事業有限責任組合（愛称：金しゃち２）

の設立について

 株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）、株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）、愛知

銀行の１００％子会社である愛知キャピタル株式会社（代表取締役 磯部 勝雅）は、事業の

創造性や成長性のあるベンチャー企業等の支援・育成を目的として、下記のとおり

総額１０億円のファンドを共同で設立しましたのでお知らせいたします。

 これからも、あいちフィナンシャルグループ傘下の各社が連携し、お客さまのさまざまな

経営課題に対し、最適なソリューションを提供することで、地域経済の持続的な成長

および地域社会の繁栄に貢献してまいります。

記

１．ファンドの概要

愛称 『金しゃち２』

正式名称 あいぎんベンチャーファンド２号投資事業有限責任組合

設立日 ２０２３年５月３１日

出資金総額 １０億円

有限責任組合員 株式会社中京銀行、株式会社愛知銀行

無限責任組合員 愛知キャピタル株式会社

投資対象

中京銀行・愛知銀行営業エリアに本社、事務所を有する未公開企業

のうち、

①株式公開（ＩＰＯ）を指向する企業

②新分野進出、事業拡大等による資本増強を必要とする企業

運用期限 ２０３２年１２月３１日

２．ファンドの概略図

以 上